



Período: 2º Quadrimestre/2007

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.439.037,07	1.757.333,36	3.514.666,72	1.775.903,22	3.626.024,71	3.316.877,46
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	26.000,00	52.000,00	0,00	0,00	52.298,30
SUBTOTAL	5.439.037,07	1.783.333,36	3.566.666,72	1.775.903,22	3.626.024,71	3.369.175,76
(-) DEDUÇÕES	776.146,76	17.333,36	34.666,72	259.153,17	517.431,17	97.408,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.289,04	14.666,68	29.333,36	13.388,99	28.859,36	45.109,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.666,68	5.333,36	0,00	0,00	52.298,30
Dedução para Formação do FUNDEF	732.857,72	0,00	0,00	245.764,18	488.571,81	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.662.890,31	1.766.000,00	3.532.000,00	1.516.750,05	3.108.593,54	3.271.767,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.191.767,53	1.397.255,84	2.794.511,69	1.381.026,03	2.584.519,99	1.388.627,87	2.569.882,14	2.490.548,04
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.191.767,53	1.397.255,84	2.794.511,69	1.381.026,03	2.584.519,99	1.388.627,87	2.569.882,14	2.490.548,04
DESPESAS DE CAPITAL	1.158.232,47	386.077,49	772.154,98	280.271,12	357.548,33	280.271,12	357.548,33	245.490,67
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.350.000,00	1.783.333,33	3.566.666,67	1.661.297,15	2.942.068,32	1.668.898,99	2.927.430,47	2.736.038,71
RESULTADO	-4.617.142,29	-1.783.333,33	-3.566.666,67	-1.415.532,97	-2.453.496,51	-1.423.134,81	-2.438.858,66	-2.736.038,71
RESULTADO	-687.109,69	-17.333,33	-34.666,67	-144.547,10	166.525,22	-152.148,94	181.163,07	535.728,95

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	507.985,35	741.608,46	531.286,23	-210.322,23	23.300,88
(-) Aplicações Financeiras	6,83	51.551,85	59.959,16	8.407,31	59.952,33
(-) Demais Ativos Financeiros	112.691,56	266.997,60	352.421,29	85.423,69	239.729,73
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	22,98	22,98	0,00	22,98
II - Dívida Consolidada Líquida	-620.683,74	-1.060.134,93	-943.643,70	116.491,23	-322.959,96
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-620.683,74	-1.060.134,93	-943.643,70	116.491,23	-322.959,96